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HALLINTO 
Maakunnallinen kylien yhteenliittymä Keski-Suomen Kylät ry on perustettu vuonna 1997. 
Keski-Suomessa on noin 300 kylää, joissa toimii 235 rekisteröitynyttä kyläyhdistystä, 3 
kylätoimikuntaa sekä muita yhdistyksiä ja asukasyhdistyksiä. Yhdistyksellä oli 31.12.2025 
hyväksyttyjä yhdistysjäseniä 142, joista kuntia 19. Jäsenluettelo on nähtävillä kylätoimistolla, 
osoitteessa Matarankatu 6, 40100 Jyväskylä.  

Keski- Suomen Kylät ryn (Kylät ry) tavoitteena on kylätoiminnan maakunnallinen edunvalvonta 
ja kylä- ja asukasyhdistysten tukena toimiminen. Yhdistys järjestää tavoitteidensa 
toteuttamiseksi monipuolista toimintaa, tiedotusta ja koulutusta.  

Kylät ry on valtakunnallisen Suomen Kylät ryn jäsenjärjestö. Suomessa on 19 maakunnallista 
kylien yhteenliittymää ja kaksi ruotsinkielisten kylien yhdistystä. 

Kylät ry:llä on jäsenyys seuraavissa järjestöissä: Keski-Suomen Liikunta ry, Jyväsriihi ry, 
Maaseutukehitys ry, Viisari ry, Vesuri ry ja Keski-Suomen Yhteisöjen Tuki ry sekä Nuorten 
Suomi ry. 

Hallituksen kokoonpano ja jäsenten osallistuminen kokouksiin  
Hallituksen kokoonpano muodostui kahdeksasta jäsenestä ja heidän henkilökohtaisista 
varajäsenistään sekä puheenjohtajasta. Lisäksi kokouksiin osallistui kutsuttuna hankkeiden 
työntekijöitä. Sihteerinä toimi Reena Laukkanen-Abbey.   

 

Puheenjohtaja Kaisu Kumpulainen 
Jäsenet 2025 (taaimmainen varajäsen):  

Susanna Nurmeksela  (Pirjo Niinimäki) 

Heli Kallio-Kauppinen (Timo Reko) 

Marjut Arkko  (Helena Raatikainen) 

Tiina Rinne-Lampinen (Markos Koskinen)  

Reijo Lähteenmäki (Matti Salminen) 

Juha Varis  (Johanna Holm) 

Markku Ilomäki (Hanna Makkonen) 

Sanna Kiuru  (Outi Raatikainen) 



Hallituksen kokoukset 
Sääntöjen mukaan Kylät ry kutsuu koolle yleisen kokouksen kaksi kertaa vuodessa. 
Hallituksen kevätkokous pidettiin hybridikokouksena 18.3.25 Laukaan Valkolassa , jolloin 
mukana oli 9 jäsentä. Syyskokous pidettiin Teamsissä 30.10, mukana oli 7 jäsentä ja sihteeri.  

Kokouksessa valittiin yhdistyksen puheenjohtajaksi vuodeksi 2026 Kaisu Kumpulainen.  

Keski-Suomen Kylät ry:n hallitus kokoontui toimintavuoden aikana 6 kertaa, kaikki verkossa. 

Henkilöstö 
Toimintavuoden aikana yhdistyksen palveluksessa on ollut kyläasiamiehenä Reena 
Laukkanen-Abbey (Sosionomi YAMK). Kyläasiamiehen toimi oli koko vuoden 20 % 
kyläasiamiehen työtä ja 80 % hankkeille.  Yhteensä yhdistyksessä tehtiin 2 henkilötyövuotta, 
joista kyläasiamies teki 0,2 valtioavulla ja 0,8 hankkeilla. Laukkanen-Abbey hoiti myös 
Kestävän Kehityksen kylät –hankkeen hallinnollisia töitä, mutta projektityöntekijänä toimi 
(yhteisöpedagogi) Riikka Rantapolku. Yhdistyksellä oli työelämään tutustumassa Paula 
Mäkelä, joka teki avustavia toimistotöitä sekä otti osaa tapahtumiin kyläasiamiehen ollessa 
estynyt. Yhdistykselle ei koitunut kuluja Mäkelän työpanoksesta. 

Yhdistyksen kirjanpito ostettiin Keski-Suomen Yhteisöjen Tuki -Osuuskunnan Tilitoimistolta. 
Yhdistyksen internetpalveluista vastaa Yhteisöagentti Oy. Matkapuhelin- ja 
mobiiliyhteyspalvelut ostettiin Elisa Oy:ltä. Yhdistyksen vakuutusyhtiönä on LähiTapiola. 
Työeläkevakuutusyhtiö on ELO. Yhdistyksellä on pankkiasiakkuus Nilakan seudun 
Osuuspankkiin. Toiminnantarkastajana toimi toimistopalvelu Arja Mujunen (Arja Yksjärvi).  

 

Talous 
Kylät ry:n tuloslaskelma 1.1. - 31.12.2025 osoittaa yliäämää 3 628,58 euroa (2024 alijäämää -
1 163,00 €). Taseen loppusumma 31.12.2025 on 89 846,68 euroa (46 142,94 € /2024). 
Toimintavuoden tuloslaskelma ja tase ovat liitetietoina.  

Vuonna 2025 yhdistys sai euroa valtionavustusta euroa Suomen Kylät ryn kautta 43 550 euroa 
(42 900 €/2024). Valtionapua ei kulunut normaaliin tapaan kiitos hankkeiden, joten valtioapu 
oli ylijäämäinen 21 339,65 euroa, ja varmistaa kokoaikaisen työpanoksen vuodelle 2026. 

Muuta rahoitusta on saatu maaseutuhankkeina Leader- tai ELY rahoituksena yhteensä X €. 
Hyvinä tukijoina ja yhteistyökumppaneina kylätoiminnalle ovat olleet maakunnan kunnat.  

Raportti valtionapuisen toiminnan vaikuttavuudesta, tuottavuudesta ja 
taloudellisuudesta 
 

Yhdistyksen taloutta vuonna 2025 on pidetty viiden erillisen kustannuspaikan avulla; KP1000 
yhdistyksen oma toiminta, KP1100 valtion avustuksen käyttö sekä hankkeiden - KP5400 
Keski-Suomen Kestävät kylät, KP200 Coming, Staying, living -hanke, sekä Metsojen karkelot 
tulevaisuuden saloilla KP 300. 



Talouden toteutumasta ohessa liitteenä ovat tuloslaskelma ja toimintakertomus.  

Yhdistys on saanut valtionapua vuonna 2025 yht. 43 550 euroa. Lisäksi muu toiminta on 
tuottanut 2200 euroa.  Valtionavulliseen toimintaan kohdentuvia kuluja on ollut yht. - 22 
210,35 euroa, josta syystä kustannuspaikka KP1100 on ylijäämäinen 21339,65 euroa.  

Yhdistykselle myönnetty valtionapu on käytetty osin kyläasiamiehen palkkaan, mutta siitä 
käytetiin vain 0,2 henkilötyövuotta, sillä hankkeet tuottivat 0,8 htvtä. Varoja käytettiin 
maakuntaan ja muualle valtakuntaan suuntautuneisiin neuvonta- ja koulutus sekä 
kuntayhteistyön matkoihin, joita tehtiin taas enemmän kuin edellisenä vuonna. Summassa on 
mukana myös hallituksen matkakulut. Ostopalveluina hankittiin tiedottamiseen liittyviä 
palveluja sekä taloushallinnan palveluja. Toimitila on Kansalaistoiminnan keskus Matarassa. 
Tiedottamiseen ja markkinointiin sekä tietoliikenteeseen käytettiin myös varoja, sekä muihin 
kuluihin. 

Lähitapaamisia oli vuonna 2025 enemmän kuin edellisenä vuonna, kiitos hankkeiden, mutta 
osa kokouksista, palavereista ja tapahtumista pidettiin verkossa. Kylämme.fi käyttöopastusta 
pidettiin 5 kertaa – joihin osallistui yhteensä 21 toimijaa. Tunnukset palveluun on hakenut 196 
kylää tai tahoa (164 vuonna 2024) ja käyttäjiä yhteensä 245, summassa on mukana esim. 
kyläasiamiesten tunnukset. 

Yhdistyksessä pidettiin yllä suhteita maaseudun edunvalvontaan, ELY-keskukseen ja alueen 
kuntiin.  Kuntakäyntejä tehtiin Kivijärvelle, Kyyjärvelle ja Saarijärvelle ja kunnan johtoa tavattiin 
Kinnulassa ja Jämsässä. Petäjävedellä ja Multialla pidettiin järjestöillat. 

Lausuntoja annettiin Keski-Suomen metsäohjelmaan, Maakuntastrategiaan sekä Jyväskylän 
kaupungin rakennusjärjestykseen.  

Valtionavullisen toiminnan tuloksena Keski-Suomessa toimii kyläasiamies ja kylätoimisto, 
josta saa apua kylien kehittämiseen. Pitkien välimatkojen maakunnassa tavoitettavuus ja 
toiminnan laajuus ovat haaste, jota etäyhtyedet parantavat, joskin samalla hajottavat; osa 
pystyy osallistumaan etänä, osa tippuu kokonaan pois. Hallitus on kokoontunut lähes 
kokonaan etänä. Valtionavun turvin toimintaa on voitu ylläpitää ja se on toiminut myös 
pohjana kehittämishankkeiden, ja sitä kautta uuden rahoituksen, hankinnassa.  

Reena Laukkanen-Abbey on valittu suomen edustajaksi European Rural Commmnity Alliance 
verkostoon (ERCA) ja sen kautta ERCAN edustajaksi European Rural Parliamentin verkostoon 
(ERP). ERCAn kokouksia pidettiin etänä 4 ja ERPn 6, muita EU-asioihin liittyviä palavereja oli 3, 
sillä European Rural Parliament pidettiin Skotlannissa 21.-23.10.2025, ja aiheutti enemmän 
työtä. kyläasiamies myös osallistui parlamenttiin osana Suomen delegaatiota.  

Suomen kylät ryllä on kansainvälisten asioiden jaosto, jonka puheenjohtajaksi valittiin Reena 
Laukkanen-Abbey. Jaoston kokouksia pidettiin etänä 6 kertaa. Pääasia KV-jaostossa vuonna 
2025 oli hanketoiminta ja Euroopan maaseutuparlamentti. 

Jäsenmäärä  
Keski-Suomessa on noin 300 kylää, joissa toimii 193 rekisteröitynyttä kyläyhdistystä, 3 
kylätoimikuntaa sekä muita yhdistyksiä ja asukasyhdistyksiä. Yhdistyksellä oli 31.12.202 



hyväksyttyjä yhdistysjäseniä 142 (140 vuonna 2024), joista kuntia (20 vuonna 2024). Vuonna 
2025 yhdistyksen jäsenyyttä anoi 1 uusi jäsen ja 2 erosi sekä Muuramen kunta. 

VIESTINTÄ JA TIEDOTTAMINEN 
 

Keski-Suomen Kylät ryn pääväline tiedottamiseen on kotisivut, joilla oli 16 000 kävijää (8010 
vuonna 2024). Facebookissa seuraajia on 965 (877 vuonna 2024). Instagramissa on 301 (218 
vuonna 2024) seuraaja, ja tiedotteet tavoittavat niin kylien, kuin muitakin katsojia. 
Viestipalvelu Xsää ei käytetty lainkaan. Kyläkirjeitä lähetettiin 10 ja vain jäsenille tarkoitettuja 
kirjeitä 2. Kyläkirjeen tilaajia oli 301. 

Lehdistötiedotteita on laitettu maakuntalehteen ja paikallislehtiin, ja osa onkin poikinut 
artikkelin. Ajankohtaisiin asioihin on otettu kantaa pääasiassa lausunnoin ja keskustelemalla 
asiantuntijoiden ja päättäjien kanssa.  

KYLÄPALVELUT 

Kylien edunvalvonta 
Kylät ry:n tärkeimpiä tehtäviä on tukea keskisuomalaisia kyliä ja viedä viestiä tahoille, jotka 
kylien asioista päättävät. Vuoden aikana on lähestytty kirjeitse/sähköpostilla kyliä ja kuntia. 
Tapahtumat, seminaarit, koulutukset ja työryhmät toteutettiin osin verkossa ja osin 
lähitapaamisena erityisesti hankkeiden osalta.   

Listaus edustukista ja yhteistyökumppaneista on kohdassa kylien edunvalvonta. 

kyläyhdistysten avustaminen 
Toinen päätehtävä on kylien neuvonta – usein kriisitilanteessa. Vuosi 2025 oli hiukan 
hiljaisempi kuin edeltävänsä - apua sai 35 kylää tai toimijaa (59 vuonna 2024). Varautumisesta 
ja turvallisuudesta kysyttiin eniten.  Luonnollisestikaan nimiä tai asioita ei kerrota julkisesti, 
mutta yhteydenotot ja toimet tilastoidaan.  

Kyläneuvosto toimii Keski-Suomessa kolmessa kunnassa: Äänekoskella, Keuruulla ja 
Saarijärvellä. Viitasaarella pidetään säännöllisesti kyläkokouksia, joihin osallistuvat 
kaupungin kylät, virkamiehiä ja seurakunta. Keski-Suomen kunnista kaikilla (22) on 
järjestöyhdyshenkilö. 
Kylävierailuja tehtiin hankkeiden puitteissa Saarijärvellä, Kannonkoskella, Viitasaarella, 
Multialla, Petäjävedellä, Laukaan Valkolassa sekä Jyväskylän Ylä-Muuratjärvellä ja Tikkalassa. 

Kuntavierailuja tehtiin Keski-Suomen yhteisöjentuki ryn kanssa kahdesti – ensin vierailtiin 
Kinnulan kunnassa tapaamassa kunnanjohtajaa Marja Lehtolaa ja kehittämispäällikköä ja 
Jämsässä vuoroin vieraissa -tilaisuuden jälkeen jäätiin keskustelemaan kylien tilanteesta 
uuden kunnanjohtajan Jori Reijulan kanssa. Lisäksi Saarijärven-Viitasaaren pyöreä pöytä 



kokoontui Kannonkoskella keskustelemaan ja sopimaan toimijoiden välisestä yhteistyöstä 
kunnan kanssa.  

Kyläturvallisuus toteutui pääasiassa neuvontana ja Kylämme.fi käyttöönottokoulutuksissa 
sekä Suomen Kylät ryn Kylävara webinaareista tiedottamisena ja niihin osallistumisena. Kylät 
tekivät suunnitelmia itsenäisesti.  
 
TILAISUUDET JA TAPAHTUMAT 

Avoimet kylät -päivää vietettiin 14.6.2025 yhteensä 34 tapahtumassa 34 kylässä eri puolilla 
maakuntaa (35 kylää vuonna 2024).  Kävijöitä oli arviolta 3 000 
kävijää (vain 11 järjestäjää vastasi kyselyyn, niissä kävijämäärä 
1435, eli hiukan vähemmän kuin vuonna 2024, jolloin 
tapahtumissa vieraili 1480 kävijää).  

Avoimet joulukylät järjestettiin 4. kertaa, ja mukavasti kyliä oli 
mukana, 28 kylää eri puolilta maakuntaa, sama määrä kuin 
vuonna 2024. Kävijöiden määrää ei raportoitu. 

 

 

Vuoden suurin tapahtuma oli KyläAreena Kannonkosken Piispalassa. 
Tapahtuma järjestettiin yhteistyössä Suomen Kylät ryn ja Leader-ryhmä 
Viisari ryn kanssa. Tapahtuma kokosi n 150 maaseudunkehittäjää yhteen 
4. - 6.92025 jolloin sää suosi kesäisenä. Ohjelma oli loistava ja 
ikimuistoinen illallinen nautittiin ulkona leppoisissa tunnelmissa.   

Seminaarit, webinarit, työpajat 
Kylämme.fi webinaareja pidettiin yhteistyössä Keski-Suomen Sydänpiirin hankkeen kanssa 5 
kertaa, kolme keväällä ja kaksi syksyllä. Osallistujia oli yhteensä 21 kyläkehittäjää. 
Verkkosivulla kävijöiden määrä on noussut, vuonna 2024 sivustolla vieraili 45 000 kävijää.  

Etätyöpajoja pidettiin Coming, Staying, Living – Ruralizing Europe hankkeessa 8 kertaa kylien 
kanssa ja työsuunnittelukokouksia partnereiden kanssa 10 kertaa. Hankeen webinaareja 
järjestettiin 3; Tanska järjesti 2 webinaaria ja Suomi yhden. Webinaarit on tallennettu ja 
katsottavissa hankkeen kotisivulta.  

Kuntavaalivuonna yhdistystä pyydettiin järjestämään vaalipaneelit Jyväskylän Kuohulla 
sekä Jämsässä. Kuohulla osallistujia oli 68 henkilöä ja se tallennettiin Keski-Suomen Kylät ryn 
Youtube-tilille, josta sitä on katsonut 714 katsojaa. Jämsän vaalipaneeli lähetettiin 
ajantasaisena verkossa, paikallislehti Jämsän seudun verkkosivuilla. Katsoja määrää emme 
saaneet selville, paikan päällä oli 25 keskustelijaa. 

 

https://suomenkylat.fi/ajankohtaista/tapahtumat/kylaareena
https://www.helasverige.se/gavleborg/coming-staying-living/


YHTEISTYÖ 
Yhteistyötä tehtiin muiden maakunnallisten yhdistysten sekä Suomen Kylät ryn kanssa.  

Eri hankkeiden kanssa yhteistyötä jatkettiin tai aloitettiin, ja muutenkin Mataran käytävillä 
muiden järjestötoimijoiden kanssa käytiin rakentavia keskusteluja.  

Verkostoyhteistyö 
Kylät ry:llä on ollut edustus seuraavissa toimielimissä: 

- Keski-Suomen kulttuuriympäristöryhmä (Kaisu Kumpulainen) 

- Keski-Suomen suurpetoneuvottelukunta (Reena Laukkanen-Abbey) 

- Keski-Suomen järjestöareena (Reena Laukkanen-Abbey/Kaisu Kumpulainen) 

- Helmi-työryhmä; maa- ja metsätalousministeriön sekä ympäristöministeriön 
yhteinen ohjelma, jolla vahvistetaan Suomen luonnon monimuotoisuutta ja 
turvataan luonnon tarjoamia elintärkeitä ekosysteemipalveluita (Reijo Lähteenmäki) 

- ERCA (European Rural Communities Alliance) edustus Suomen Kylät ryn edustajana 

o ERP (European Rural Parliament) edustus (Reena Laukkanen-Abbey) 

 

Ohjausryhmät 
Hankkeiden ohjaus- tai seurantaryhmissä edustus oli: 

- Kulttuurituulahduksia, Keski-Suomen Nuorisoseurat ry 

- Tulkaa! -hanke, Maaseudun Sivistysliitto 

- Hyvän huomisen kylät, Jyväskylän kestävä kehitys JAPA ry  

- Keski-Suomen kestävät kylät, Maaseudun Sivistysliitto 

MUU TOIMINTA 
 

Muu toiminta on kuvattu muiden otsikoiden alle sopivissa kohdissa. Erikseen on kuitenkin 
mainittava Suomen Kylät ryn kansainvälisten asioiden jaoston puheenjohtajuus, jota 
kyläasiamies hoitaa toista kautta. Tarkempi kuvas kohdassa Talous.  

  



HANKETOIMINTA 
Hanketoiminta oli vuonna 2025 hyvin suuressa roolissa; työajasta hankkeisiin kului yhteensä 
1,8 HTVtä.  

 

Metsojen karkelot tulevaisuuden saloilla -hanke 

Metsojen karkelot -yhteistyöhankkeen tavoitteena oli vahvistaa maaseudun elinvoimaisuutta 
tukemalla kylien luovia ja innovatiivisia ratkaisuja. Hanke toteutettiin yhteistyössä Leader-
ryhmä Viisari ryn sekä Landen Kaiku ryn kanssa 1.12.2024 – 30.9.2025. Yhdistyksen hanketuki 
oli 20 245,23 €. 

Hanke edisti yhteisöllisyyttä, yhteistyötä, osallisuutta ja kestävää kehitystä hyödyntämällä 
alueen vahvuuksia ja erityispiirteitä. Keskeinen osa hanketta oli Louhen luola kilpailun 
konseptin luominen ja loppukilpailun järjestäminen osana KyläAreenaa sekä tulevaisuus 
työpajat ja tapahtumat. KyläAreena 2025 järjestettiin Kannonkosken Piispalassa. Työpajoissa 
sparratttiin kylätoimijoita kehittämään innovatiivisia ratkaisuja maaseudun elinvoiman 
lisäämiseksi. Hankkeessa toteutetut vierailut Viisarin alueella toivat näkyvyyttä ja innostivat 
toimijoita uusien ideoiden äärelle. Hankkeen odotettuja tuloksia olivat kylien innovatiiviset 
hankkeet ja muut kehitysideat, yhteisöllisyyden vahvistuminen sekä paikallisten 
maaseututoimijoiden kehittämistyön ja Viisarin alueen näkyvyyden lisääntyminen. 
Parantuneen verkostoitumisen ja yhteistyön myötä alueen elinvoimaisuus ja resilienssi 
vahvistui.  Työpajojen materiaalit sekä Louhen luola konseptikuvaus ovat 
ladattavissa Metsojen karkelot tulevaisuuden saloilla -Louhen luola kilpailu – Keski-Suomen 
Kylät alasivulla. 

Keski-Suomen Kylät ryn vastuulla olivat työpaketit 1 (osittain), 2 ja 5; kyläyhdistyksien 
missioiden ja päämäärien kirkastaminen sekä KyläAreenan jälkeinen markkinointi, palautteet 
sekä kylien askelmerkit tulevaan. Hankkeen projektityöntekijänä toimi kyläasiamies Reena 
Laukkanen-Abbey. 

Hanketta toteuttivat yhteistyössä Leader-ryhmä Viisari ry, Landenkaiku ry ja Keski-Suomen 
KYlät ry. KyläAreena-tapahtumasta vastasi Suomen Kylät ry. Hankeaika oli 1.12.2024 -
31.12.2025. 

 

Coming, Living and Staying – Ruralizing Europe/Tule, elä ja jää -hanke 

Polku maalle Jyvässeutu -esiselvityshankkeen tuloksena luotiin yhteinen koordinointi 
hanke ‘Coming, Living , Staying – Ruralizing Europe, jolla on jokaisessa partnerimaassa 
erillinen tytärhanke, Suomessa Tule, elä ja jää’ -hanke. Hanke on siis kansainvälinen ja siihen 
osallistuvat Suomi, Ruotsi, Islanti ja Tanska, eli 3 kansalaisjärjestöä ja yksi kunta, Samsö 
Tanskasta. Tavoitteena on kartoittaa, vaihtaa ja kehittää käytäntöjä, jotka edistävät tai estävät 
maaseudulle muuttoa kussakin maassa. Oletettavia kehittämisalueita ovat kuntien ja kylien 
välinen yhteiskehittäminen, kylien vastaanottokyky sekä kuntien ja kylien infrastruktuuri, 

https://keskisuomenmaaseutu.fi/viisari/metsojen-karkelot/
https://www.keskisuomenkylat.fi/hankkeet/metsojen-karkelot-tulevaisuuden-saloilla-hanke/
https://www.keskisuomenkylat.fi/hankkeet/metsojen-karkelot-tulevaisuuden-saloilla-hanke/
https://www.keskisuomenkylat.fi/hankkeet/metsojen-karkelot-tulevaisuuden-saloilla-hanke/
https://www.keskisuomenkylat.fi/hankkeet/coming-staying-living-ruralizing-europe/


mukaan lukien asumisen ja etätyön mahdollisuudet. 
Hanke koostuu kolmesta osasta: kansainvälistä koordinointihanketta (jatkossa emohanke) 
hallinnoi ja koordinoi Suomi, ja sillä on tytärhankkeita kussakin maassa: Suomessa, Ruotsissa 
(2), Tanskassa ja Islannissa. Kolmas osa koostuu hankkeeseen liittyvistä opintomatkoista, 
joihin haetaan rahoitus erikseen; mahdollisesti NordPlus-, Erasmus- tai vastaavista 
rahoituslähteistä (jatkossa opintoretket). 
Jokainen projekti ja maa hakee oman rahoituksensa, mikä mahdollistaa monikanavaisen 
rahoituksen ja limittäisen projektikauden, on kustannustehokas sekä vähentää hallinnollista 
riskiä. Kukin maa räätälöi sopivan hankepaketin kylien tarpeiden perusteella ja varaa 
projektiin tarvittavan ajan seuraavien kolmen vuoden aikana. 
Suomen osuus kattaa Coming, Living, Staying – Ruralizing Europe kv koordinointi -hankkeen 
ja Suomen tytärhankkeen Tule, elä ja jää -hankkeen. Hankeen osallistujakylien ja -tahojen 
kanssa suunniteltuja opintomatkarahoituksia haetaan yhdessä muiden hankemaiden kanssa 
erikseen. Hankeaika on 1. lokakuuta 2024 - 30. syyskuuta 2027, eli kolme vuotta. Hankkeen 
projektipäällikkönä – ja koordinaattorina toimii Reena Laukkanen-Abbey. 

Hankkeessa olivat mukana vuonna 2025 Ilmolahti, Niinilahti ja Kymönkoski Viitasaarelta sekä 
kiinnostusta osoitti Huopanankoski. Uimaniemi Joutsasta jäi pois loppu syksystä. Muita kyliä 
olivat Niemisjärvi Hankasalmelta, Sahrajärvi Multialta, Koskenpää, Juokslahti ja Längelmäki 
Jämsästä sekä Pohjoisen Korpilahden kylät, ainakin Tikkala ja Ylä-Muuratjärvi, Jyväskylästä. 

Keski-Suomen Kestävät Kylät  -hanketta tehtiin alkaen yhteistyössä Maaseudun 
Sivistysliiton kanssa. Hankkeessa kyliä ja muita maaseudun yhteisöjä innostetaan ja 
kannustetaan yhteisiin ympäristötoimiin koko Keski-Suomen alueella. Toimintavuosien 2024–
2026 aikana käynnistetään yhdessä vähintään 45 ympäristötekoa. Hankkeen kokonaisbudjetti 
on 398 857 €, ja siihen on haettu maaseuturahaston 100 % tuki Keski-Suomen ELY-
keskuksesta. Keski-Suomen Kylät ry:ltä hankkeessa toimii projektityöntekijänä Riikka 
Rantapolku. Maaseudun Sivistysliitosta projektikoordinaattorina toimii Nora Purojärvi. 
Työntekijöiden toimisto on Kansalaistoiminnankeskus Mataralla Jyväskylässä. Lisäksi 
projektissa työskentelee Maaseudun Sivistysliitosta Heli Kallio-Kauppinen. 

  

https://msl.fi/ymparisto/kestavat-kylat/keski-suomen-kestavat-kylat/
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